Câmara Munzczpal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Gare r., 160 Santa Roma de Viterbo - SP- CEP 14.270-000 - F~ (16)3954-1666 - e-mail diretonacatuarasrv@hotmad_com

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 85/13

Ementa: Sugere estudos sobre instituição de ensino religioso nas escolas
da rede pública municipal de ensino fundamental.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais,
com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de
Viterbo, para que este solicite a junto à Diretoria Municipal de
Educação os necessários estudos visando a instituição do de
ensino religioso nas escolas da rede pública municipal de ensino
fundamental, nos termos da Lei n° 2.548/02, de 15/10/2002.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2013.

&dom-.
Gisleine Apar cid Badan Eleutério (Gila Badan)

Vereadora